Договор № _____
о предоставлении платной образовательной услуги

[bookmark: _GoBack]г. Екатеринбург	«_____» __________ 202  г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 имени С.С. Алексеева, в лице директора Махновецкого Алексея Витальевича, действующего на основании Устава и лицензии на осуществление образовательной деятельности № 20093 от 28.08.2019 г., именуемый в дальнейшем Исполнитель, и

______________________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)
именуемый(ая) в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего

_____________________________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)
Именуемая(ый) в дальнейшем "Обучающийся", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу

«Каллиграфия», предоставляемую в групповой, очной форме в соответствии с образовательными программами Исполнителя.
1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет 37 учебных недель с 11.09.2023 по 31.05.2024г.
1.3. Место оказания услуги: МАОУ СОШ №1 имени С.С. Алексеева, город Екатеринбург, Верх-Исетский бульвар, 23.
1.4. Нормативный срок обучения по данной образовательной программе на момент подписания Договора составляет 37 учебных недель.
1.5. Продолжительность учебного часа согласно санитарным правилам и Уставу МАОУ СОШ №1 имени С.С. Алексеева составляет 40 мин.
1.6. Освоение обучающимся общеразвивающих программ не сопровождается промежуточной и итоговой аттестацией.
1.7. Выдача документа об образовании после освоения Обучающимся общеразвивающих программ не предусмотрена.

2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося, осуществлять подбор и расстановку кадров.
2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.2.2. Получать информацию об успеваемости, поведении, отношении Обучающегося к учебе и его способностях в отношении освоения программ.
2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации". Обучающийся также вправе:
2.3.1. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательной деятельности.
2.3.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве обучающегося платной образовательной услуги.
3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".
3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями, учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.
3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
3.1.5. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.2.2. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.
3.2.3. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Обучающегося или его отношению к получению услуги.
3.2.4. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.
3.2.5. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2.6. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
3.2.7. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
3.2.8. Обеспечить Обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию платной образовательной услуги.
3.2.9. Уведомить о расторжении договора до 15 числа текущего месяца, приложив письменное заявление.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Полная стоимость платной образовательной услуги за весь период обучения Обучающегося составляет 39600 рублей; ежемесячная оплата составляет  4400 рублей и включает 8 занятий в месяц. Стоимость одного занятия составляет 550 рублей.
Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
4.2. Оплата производится ежемесячно, не позднее 5 числа текущего месяца по выданным квитанциям наличным или безналичным способом на счет, указанный в разделе 9 настоящего Договора.
4.3. Перерасчет оплаты производится только на основании документов (справка о болезни), подтверждающих уважительную причину пропуска занятий (болезнь обучающегося) и только в размере 50% от стоимости пропущенных занятий. Другие (иные) причины пропуска занятий не являются основанием для пересчета оплаты за услугу.

5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;
или в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4. Действие настоящего договора прекращается досрочно в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

7. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до 31 мая 2024 года.

8. Заключительные положения
8.1. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения.
8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9. Адреса и реквизиты сторон
	Исполнитель
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №1 имени С.С. Алексеева
Юридический (фактический) адрес:
620028 г. Екатеринбург, ул. Верх-Исетский бульвар, 23.
Тел. +7 (343) 227 97 14,
ИНН/КПП 6658067728 / 665801001
Департамент финансов г. Екатеринбурга
(МАОУ СОШ №1 имени С.С. Алексеева, л/сч 4 90620 00 065)
Р/сч. 03234643657010006200 в УРАЛЬСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ УФК по Свердловской области, г. Екатеринбурга
БИК 016577551
ОГРН: 1026602317994, К/сч. 40102810645370000054
Директор МАОУ СОШ №1 имени С.С. Алексеева
Махновецкий Алексей Витальевич
Электронная почта: soch1@eduekb.ru

Директор

____________________________ Махновецкий А.В.
	                                     Заказчик
__________________________________________________________ (фамилия, имя, отчество заказчика)
__________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество обучающегося)
__________________________________________________________
(адрес места жительства)
__________________________________________________________

Паспорт серия ___________ номер ___________________________ ,

выдан (когда, кем)_________________________________________

__________________________________________________________

Телефон __________________________________________________

_________________ (___________________________)
(подпись, расшифровка)

МП